





Ersatzteile / Spare parts

HBS261

**Bandsäge
Band Saw**

**5901505901
0110**

update:02.05.2018

Skizze	Art.Nr.	Benennung	description
A 1	5901505047	Motor 0,55kW 220-240V/50Hz	motor 0,55kW 220-240V/50Hz
A 2	02091247	Zylinderschraube M8x20	inner hex screw M8*20
A 3	02902108	Scheibe A8,4	Φ8 washer
A 4	1901301011	Linsenschraube M6x10	cross screw M6*10
A 5	02012504	Scheibe A6	Φ6 washer
A 6	4901501029	Stutzen	inlet scoop
A 8	4901501028	Staubauslass	dust outlet
A 9 + 25 + 26	5901505002	Lagerwelle kpl.	driving wheel axle cpl.
A 10	02060313	Flachrundschraube M6x16	square head bolt M6*16
A 11	5901505003	Anschraubhalterung	worktable bracket
A 12	02093405	Sechskantmutter M8	M8 nut
A 13	02093404	Sechskantmutter M6	nutM6
A 14	02091237	Zylinderschraube M6x20	bolt M6*20
A 16	5901505004	Stufenriemenscheibe	electric motor belt wheel
A 17	02091323	Gewindestift M6x10	inner hexagon fixed screw M6*10
A 18	5901505005	Rippenband 4PJx335	Belt(4PJ335)
A 19 + 20	5901505006	Bandrad unten kpl.	driver cpl.
A 21	01047221	Sicherungsring J28	hole check ring28
A 22	06206001	Rillenkugellager 6001	bearing 6001
A 23	01047109	Sicherungsring A12	φ12 Circlip
A 24	5901505007	Tür unten	lower door
A 25 + 26 + 36	5901505008	Lagerwelle kpl.	shaft cpl.
A 27	05005417	Linsenschraube M5x10	cross screw M5*10
A 28	02012503	Scheibe A5,3	φ5flater washer
A 29	5901505009	Abdeckung innen	windshield
A 31	73190036	Abstreifbürste	brush
A 32	02060339	Flachrundschraube M8x70	square head bolt M8*70
A 33	02798511	Linsenschraube M4x10	m4x8 cross screw
A 34	5901403003	Schalter KJD6	switch(KJD6)
A 35 + 20	5901505010	Bandrad oben kpl.	driven wheel cpl.
A 37	3902202045	Sicherungsring A8	Φ8 ring
A 38	5901505011	Achse	adjusting rod
A 40	02060332	Flachrundschraube M8x35	square neck bolt M8*35
A 41	5901505012	Spannbügel	adjustable piece
A 42	5901505013	Mitnehmerbuchse	adjustable connecting pole
A 44	5901505014	Druckfeder	adjusting spring
A 45	02012502	Scheibe A4,3	Φ4 flat washer
A 46 + 176 + 177	4901501009	Endschalter kpl.	contacting switch(HY50-9) cpl.
A 47	02798131	Schraube LI B4,8x10	STST4.8x10 crossing tapping screw
A 48	7901505701	Sägeband 10 / 6 Z/Zx1790 mm	blade
A 5 / 49 - 51 / 55 - 58	4901501016	Türschloß kpl.	door lock cpl.
A 52	5901505015	Tür oben	upper door
A 53	02093403	Sechskantmutter M5	nut M5
A 59	5901505016	Abdeckkappe	plastic plug
A 60	5901505017	Drehgriff Sägebandspannung	adjust handle 2
A 61	02060329	Flachrundschraube M8x20	square head screw M8*20
A 64	02902106	Scheibe A6	Φ6 washer
A 65	05006311	Flügelmutter M6	M6 plastic nut
A 66	5901505018	Verstellschraube	M6 screw
A 67	02093346	Sechskantschraube M6x16	M6x16 bolt
A 68	5901505019	Schiebeteil	plastic clapboard
A 69 - 73	5901505020	Führungsprofil kpl.	sliding track piece cpl.
A 69	02798131	Schraube LI B4,8x10	self-tapping screw ST4.8
A 5 / 17 / 75 - 81	5901505021	Sägebandführung oben kpl.	sawband guiding upper cpl.
A 78	4901501058	Gewindebolzen	fixed pin "C"
A 79	3906705025	Rillenkugellager 626Z	bearing 626Z
A 81	4901501057	Bundschraube M5x18	M5x18 ouer hex
A 82	3902202131	Hutmutter M6	cap nut M6
A 83	05006017	Sterngriffmutter M8	M8 plastic nut
A 84	02798509	Linsenschraube M4x6	cross screw M4*5



Ersatzteile / Spare parts

HBS261

**Bandsäge
Band Saw**

**5901505901
0110**

update:02.05.2018

Skizze	Art.Nr.	Benennung	description
A 86	5901505022	Schutzabdeckung	protecting sleeve
A 5 / 17 / 76 - 79 / 87 / 90 + 91	5901505023	Sägebandführung unten kpl.	sawband guiding lower cpl.
A 89	02091236	Zylinderschraube M6x16	screw M6*16
A 92	5901505024	Kabeltülle mit Verschraubung	stuck from pulling with screw connect
A 93	39013189009	Netzkabel UK - Plug	cable plug
A 95	3902403013	Gummipuffer	worktable support cushion
A 96	02060316	Flachrundschrabe M6x30	square head screw M6*30
A 97	5901505025	Gleitstück	sliding pressure board
A 98	5901505026	Tischhalterung	table support
A 99	5901505027	Zeiger	worktable angle pointer
A 33 / 102 - 127 / 175	5901505028	Längsanschlag kpl.	length fence cpl.
A 111	5901503004	Zeiger	pointer
A 113	5901503005	Klemmwinkelplatte	locking block for fence 3
A 117	02091235	Zylinderschraube M6x12	M6X12 inner hex bolt
A 118	02679806	Fächerscheibe A6,4	φ6 teeth washer
A 120	02798122	Schraube LI B4,2x9,5	ST4,2x10 cross pan head tapping screw
A 122	5901503006	Klemmstück	Triangular block
A 123	5901503007	Rändelmutter	adjustable nut
A 124	5901503008	Druckfeder	spring 3
A 128	5901505029	Endkappe Profil hinten	End cap for extensive bar 1
A 129	5901505030	Führungsprofil hinten	extensive rod1
A 131	5901505031	Gleitschiene hinten	fix rod (long)
A 135	5901503018	Schutzgriff	side plate guard
A 136	02096502	Senkschraube M5x10	M5x10 crossing pan head tapping screw
A 138	5901505032	Tischplatte verstellbar	extensive working table
A 140	5901503015	Endkappe Führungsprofil	end cap 2
A 141	5901505033	Skala 100 - 0 - 340	scale
A 142	5901505034	Führungsprofil vorne	extensive rod2
A 143	5901505035	Gleitschiene links	fix rod 1
A 144	5901505036	Gleitschiene mitte/rechts	fix rod (short)
A 146	05006124	Klemmhebel verstellbar M6	M6 handle
A 147	5901505037	Tischeinlage	table insert
A 148	5901505038	Tischplatte	worktable
A 149	01047109	Sicherungsring A12	φ12 Circlip
A 153	5901503019	Spanngriff	locking spanner
A 33 / 81 / 88 / 162 - 174	5901503010	Querschneidlehre kpl.	mitre gauge cpl.
A 179	5901503024	Halteknopf	knob for tool box
A 180	5901503025	Schiebestock	push stick
A o.Abb.	5909402019	Kondensator 10µF/450V mit Kabel	capacitor 10µF/450V with cable
A o.Abb.	5901505039	Lüfterrad	fan wheel
A o.Abb.	5901505040	Lüfterhaube	fan cover